
Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Administración Local
Ayuntamientos

PONFERRADA

Resolución del Ayuntamiento de Ponferrada, de fecha 19 de febrero de 2025, por la que se aprueba
la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, nombramiento del órgano técnico de
selección y fecha de la primera prueba del proceso selectivo, para la selección de dos (2) plazas
de Técnico o Técnica Especialista Electromecánico, mediante el sistema de concurso-oposición,
turno libre (OPERT).
Visto el expediente para la selección de dos (2) plazas de Técnico o Técnica Especialista

Electromecánico, mediante el sistema de concurso-oposición, turno libre, vacantes en la plantilla
de personal laboral del Ayuntamiento de Ponferrada, cuyas Bases de la convocatoria fueron
publicadas en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN número 207, de 25 de octubre de 2024,
y en el Boletín Oficial de Castilla y León número 211, de 29 de octubre de 2024; de conformidad
con lo establecido en la base quinta de la convocatoria, aprobada por Resolución del Sr. Concejal
delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 3 de julio de
2023, modificación P.D.D. de fecha 1 de abril de 2024) de fecha 22 de octubre de 2024, esta
Concejalía en uso de sus atribuciones, por la presente ha resuelto:

Primero.–Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas a las meritadas pruebas,
que figuran como Anexo único a la presente Resolución.

Segundo.–Fijar la fecha de celebración primer ejercicio de la fase de oposición el día 4 de
marzo de 2025, a las 17.00 horas, en el aula 20, sita en los bajos del Estadio del Toralín (Fondo
Norte exterior, calle Toralín, s/n Ponferrada.

Tercero.–El Tribunal calificador estará compuesto por los/as siguientes miembros:

Presidente:    Titular:         Doña M.ª Mar Pardo Sánchez
                      Suplente:     Doña Candelas Guevara Huidobro
Vocales:        Titular:         Don Alberto González Núñez
                      Suplente:     Don Fco. Javier Álvarez Álvarez
                      Titular:         Doña M.ª Isabel Castro Martínez
                      Suplente:     Doña Paula García Martínez
                      Titular:         Doña Laura Javares Morillo
                      Suplente:     Doña Noelia Domínguez Villalibre
                      Titular:         Don Emilio Vidal García
                      Suplente:     Don José Luis Velasco González
Secretario:     Titular:         Don Manuel Cuadrado García
                      Suplente:     Don Pablo Reguera Vidal

Cuarto.–Publicar la presente Resolución en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN, el tablón
de edictos del Ayuntamiento y en la página web municipal.

Así lo ordena, manda y firma, el Sr. Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior y
Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 3 de julio de 2023, modificación P.D.D. de fecha 1 de abril
de 2024), D. Luis Antonio Moreno Rodríguez, en Ponferrada, a 19 de febrero de 2025. Ante mí:
La Secretaria, D.ª Concepción Menéndez Fernández.

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

8

Martes 25 de febrero de 2025 - página 49 de 72
Boletín núm. 38

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

80
21



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

ANEXO

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

DOS (2) PLAZAS DE TÉCNICO O TÉCNICA ESPECIALISTA ELECTROMECÁNICO, CONCURSO-
OPOSICIÓN EN TURNO LIBRE (OPERT), VACANTES EN LA PLANTILLA DE PERSONAL
LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

1.–Admitidos/as:

Apellidos y nombre                                         DNI/NIE

Álvarez Rojo, Eduardo                                   ***0383**
Balboa Arias, Orencio                                    ***8306**
Barba Vega, Rubén                                        ***1383**
Cabello Berciano, Javier                                ***8238**
Carro Abella, Alfonso                                      ***2955**
Castro Losada, Marco Antonio                       ***0292**
Fernández Martínez, Martín                           ***2423**
Fierro Tenoira, Alberto                                    ***1785**
García González, Jesús                                 ***5841**
González Córdoba, Juan Manuel                   ***9553**
González Fernández, Iván José                    ***4361**
Marcos Rodríguez, Daniel                              ***8184**
Melero Herrero, Jonatan                                ***1142**
Moral Pérez, Pablo                                         ***2246**
Núñez Jiménez, David                                   ***2090**
Pérez Rodríguez, Celso                                 ***8240**

2.–Excluidos/as:

Apellidos y nombre                DNI/NIE    Causa/s de exclusión

Alonso Martínez, Zeus           ***2174**  No acredita estar en posesión de título académico
exigido en la base tercera, punto 2, si bien manifiesta
cumplir los requisitos para participar en el proceso
selectivo.

Fernández Martínez, Carlos  ***2862**  No acredita estar en posesión de título académico
exigido en la base tercera, punto 2, si bien manifiesta
cumplir los requisitos para participar en el proceso
selectivo.

Fonseca Ossorio, Joaquín     ***2128**  No acredita estar en posesión de título académico
exigido en la base tercera, punto 2, si bien manifiesta
cumplir los requisitos para participar en el proceso
selectivo.

Vega López, Alberto              ***1309**  No acredita estar en posesión de título académico
exigido en la base tercera, punto 2, si bien manifiesta
cumplir los requisitos para participar en el proceso
selectivo.

En Ponferrada, 19 de febrero de 2025.–El Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior
y Contratación, Luis Antonio Moreno Rodríguez.

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

8

Boletín núm. 38 - martes 25 de febrero de 2025 - página 50 de 72

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

80
21


		Diputación de Léon > Servicio T.I.C. - tic@dipuleon.es
	2025-02-25T01:07:45+0100
	León, Castilla y León, Spain (ES)
	Diputación Provincial de León
	Boletín Oficial de la Provincia de León (BOP)


	



